ne hoc testimonium non quasi cau-
ti sed quasi timidi proferamus. ac-
cendatur ignis in media ci-
vitate. et ingrediamur simul
flamas: et quiustus non fu-
erit. credamus quod hunc misit
christus. **O**mibus sententia pla-
cuit. **S**tatim demq; ignis co-
piosus accensus est. **T**unc beatus
heleenus iubet zaiream introire.
Cui zaireas ait. **I**ngredere tu
primum qui proposuisti. **C**onfig-
nas igitur beatus heleenus se.
expandis manibus. **I**gentes fla-
mas intravit intrepidus: et
stans illic fere dimidia hora.
neque capillis neque vestimentis
eius ex aliqua parte ustulatis.
ut zaireas quoque introiret si-
militer impabat. **S**ed zaireas
cepit reluctari et fugere.
At ubi illam multum plus ig-
nibus tradidit: statim accen-
das flamma cepit eum erigere.
Et immittens se beatus heleenus
licet semustum vivum tamen eum
eripuit: quem cum dedecore gra-
minavit plus a fimbria regio-
nis huius. **H**ic ergo autem
sicut videns cotidie cum dei lau-
dibus quocumque precepit com-
tatur. **A**udiens hec beata euge-
nia ingemuit: et padens
ad pedes eius qui sibi ista retu-
lerat ait. **O**bservo te ut me
vna cum istis duobus fratribus
meis ei insinues. ex ydolis enim
converti volumus ad christum. quod
simul nos hoc deservimus
et fratres sumus: etiam hoc ab eo

... impet
... ille nunc
... ingressus
... pulul
... omnia sc
... illi: et
... illi dicit
... deus m
... autem
... eugenia
... comitib
... illi ai quo ser
... Perfectis it
... laudib; raga
... sibi ad ser
... divina mstra
... a secula repiss
... infertione velun
... quere. **R**equ
... somnu vidit
... mulachru feie
... sacrificat
... in somno
... per
... loquat ai de
... pmissenti
... Cognosce te a
... distode: et no
... At illa h
... et secuta
... non te desera
... mao rest
... ista man
... accessit ad
... quo fuerat cu
... dicit ei. **T**

volumus impetrare. ut nunquam
 nos alterutrum paciatur se
 pari. **A**t ille nunc inquit silete.
 quo usque ingressus monasterium
 ad quod pergit paululum requiescit.
 dum opportunum ei fuerit. miri
 mabo illi omnia secundum verbum
 tuum. **I**nterea cum exproquasset
 monasterio illi: egrediuntur obvium
 a patre ymnium dicentes deo domino.
Auscipimus deus in manu tuam.
Ingredietur autem episcopus cum plura
 mtrant et eugema cum patre et
 iacinto comitibus eius: tantum
 nota illi cum quo sermone ha
 buerat. **P**fectis itaque matu
 tims laudibus: requievit episcopus.
 et iussit sibi ad sextam parari.
 ut diuina mysteria celebraret.
 ut dum a sexta cepisset. nona
 ad refectioem relinacium oportu
 tunc puerum. **R**equiesces autem
 episcopus somnum vidit: in quo
 ad simulachrum feie ducebat.
 ut illi sacrificaret. **T**unc dixi
 inquit in sompno hys qui
 me tenent. **P**ermittite mihi
 cum: ut loquar cum dea patre. **E**t
 cum michi promississent loqui ei.
 dixi. **C**ognosce te creaturam dei
 esse et discede: et non permittas
 te adorari. **A**t illa hys auditis
 descendit: et secuta est medi
 cina. **N**on te deseram: quousque
 me creatori meo restituas. **I**
 gitur cum ista in animo episcopi uol
 ueretur: accessit ad eum dux
 pius cum quo fuerat eugema lo
 cuta: et dixit ei. **T**res pueri

li fratres unanimitate cultum
 simulachrorum relinquentes.
 episcopo seruicibus in isto monas
 terio se sociare desiderant: et ho
 die uestigia tua persequentes huc
 ingressi sunt. posteaque me
 cum lacrimis exorauerunt. ut mere
 antur notitie tue beatitudinis
 presentari. **T**unc beatus helenus
 gratias inquit tibi bone ihesu refe
 ro: qui me ad hunc rei notitia
 puenire fecisti. **T**unc vocati ad
 se precepit pueros: et apprehe
 dens manum eugeme sudat ora
 cione. **Q**ua cum compleisset:
 tulit sequestanti eos: et gratias
 summo vultu qui nam diceretur
 interrogauit. uel cuius nationis
 essent. **S**iligentem inquit. **A**d
 hoc beata eugema: cuius magister
 romam sumus. **U**nus ex hys
 duobus fratribus meis protus
 dicitur. alius iacinctus: ego
 vero eugenus nuncupor. **C**ui
 beatus helenus ait. **R**ecte te
 eugemum vocas: uirilitate enim agis
 et confortatur cor tuum per fidei christi.
Ergo recte uocaris eugenus.
Nam ut scias in spiritu sancto te eu
 gemam aperiendum. et qualiter
 huc uerres. et quid ista tu
 sint: non me passus est dominus
 pretere: sed et hoc michi dominus te
 delae dignatus est. quod quousque
 in corpore tuo habitaculum
 parasti. custodiedo uirginitatis
 premium. et punitis temporis blan
 dimenta fallacia respiciendo.
Scito autem te multa per castitate

passura: s̄ nō te deseret ille
cui te ex integro tradidisti. Ad
protū autē et iacinctū ait.
In corpe seruitutis positus in
genū dignitate aie tenuissus
fortis et tenetis. Unde vobis
me tacente ipse dñs loquitur
dicens. Amen dico vobis: qui
p̄seueauerit usq; in fine huius
saluus erit. Unde et vos be
atos annūcio q̄ concordastis
spū sc̄o: et vnamini consē
cientes mortis salutariū simul
ad gloriā p̄ueistis. accepturi
victoriā xp̄i et mercedem cō
tubernij p̄ceptois. Hec be
atus helēnius nullo alio teste
p̄ter deo medio locutus est:
et iussit eā sic virili habitu
p̄mane. et nō eos deseruit quo
usq; baptisate sacrificiois
m̄structos. monasterio ad qd̄
festinauerit sc̄iauit. Rede
amus nūc ad illud tēpus quo
protus et iacinctus p̄ferentes
eugeniā abierūt. Basterna
igitur iumentis p̄ambulatis
et p̄ueis qui p̄ibant uacua p̄
ueit ad matrem. Vidētes at
em̄ing p̄perantes pueros et bas
terna venēte. occurrit cū gau
dio vniuersi: et m̄uēientes
vectoriū vacuū. omēs simul
mugitū reddiderūt. Fit rep̄
te ciuitatis strepitus. Cuius
ei poteat audire p̄fectū filiā
carissimā p̄didisse. Erat itaq;
planctus inestimabilis. fletus
inmensus. Iugebat vniuersi
in confusione: p̄cetes filiā.

corpore fr̄es. seruū dñam. et te
nebat vniuersos meror et in
finita aie tribulatio. Fit iniqui
tatio. interrogantur acus p̄ces.
inquiruntur phytōnes. sacri
cūs quoq; sc̄lestas sup̄scōm
bus demōia interrogantur:
ut ubi deuenisset euēgia m̄di
curet. Hoc dicebat solū omēs:
qd̄ eā di de celo impulissent.
Credidit factū p̄at. et fletū
ad consolacionē reuocās dat
festa responsis. et in deorum
numero illā cōputās. et auro
puro eius fecit fieri simulacrū.
qd̄ ita cepit expleat. ut vni
re honore illi q̄ dñs exhiberet.
Nāt tamē eius claudia. et
fr̄es autus et sergius nulla
poterūt racōe consolacionē
accipere: s̄ erāt inoleabiliter
eā lugentes. Beata autē euge
nia virili habitu et animo
p̄dicto vniuersi monasterio per
manebat: atq; ita in diuinis
erudiciōibus p̄ficiēbat. ut
m̄sta secūdu annū omēs pe
ne scripturas dñicas m̄ōria
retineret. Tanta itaq; in ea
erat tranquillitas animi: ut
eā illa omēs diceret ex nu
mero eē angelorū. Cuius ei
dephendet qd̄ eēt feia: quā
ita virtus xp̄i et virginitas
inmaculata. quā ita virtus
p̄tegebat. ut inimitabilis eēt
viris. Sermo ei eius erat lu
minis in karitate. clarus in
mediocritate: viciōs t̄rens.
et facundia fugiens. Omēs